
BedreInnovation.dk 2025-2028 
 
Kort introduktion  
Websitet BedreInnovation.dk (herefter også betegnet ”sitet”) er omdrejningspunktet for den åbne, 
involverende og transparente proces omkring indgåelse af resultatkontrakter mellem Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen (UFS) og GTS-institutterne. Sitet indeholder aktuelle og tidligere beskrivelser af 
indholdet i resultatkontrakterne mellem UFS og GTS. Under den aktive ansøgningsproces anvendes sitet 
blandt andet til at skabe dialog og debat med interessenterne omkring nye forslag til udviklingen af 
teknologiske services.  
 
Den aktuelle udgave af bedreinnovation.dk er udviklet i samarbejde mellem UFS og GTS samt en 
følgegruppe med repræsentanter for private virksomheder og organisationer. 
Den tekniske drift af sitet varetages under en resultatkontrakt mellem UFS og Alexandra Instituttet og med 
deltagelse af alle øvrige GTS-institutter. 
 
Dette forslag adresserer behovet for en fortsat (begrænset) udvikling, drift og ”continuity” af 
bedreinnovation.dk, samt en fortsat koordinering af samarbejdet mellem UFS, GTS-institutterne samt 
følgegruppen i forhold til funktionalitet og indhold af sitet. 
 
Centrale aktiviteter 
 
Fortsat drift og ”continuity” 
Den aktuelle version af BedreInnovation.dk er baseret på CMS-platformen WordPress. Denne CMS står i 
april 2024 for 63% af alle anvendelser af CMS-systemer i verden1 - 10 gange så mange som nummer 2. 
Valget af Wordpress som CMS burde således give en stor sandsynlighed for sitets ”continuity” – at den 
benyttede platform vil være supporteret mange år frem i tiden. 
Der er dog behov for en løbende monitorering og vedligehold af basis CMS’en og benyttede tredjepart 
plugins med sikkerhedsopdateringer for at sikre oppetid og modvirke hackerangreb. Sådanne opdateringer 
vil jævnligt kræve tekniske tilpasninger, når opdateringerne indeholder funktionelle ændringer. 
Alexandra har i kraft af at have stået for den tekniske udvikling af nuværende site og med erfaring og 
ansvar for drift af en lang række tilsvarende websites optimale muligheder for at løse denne opgave.  
 
Funktionel og indholdsmæssig udvikling 
Som udgangspunkt bevares den nuværende funktionalitet på BedreInnovation.dk, idet sitet er designet til 
at give transparens og dialog med relevante interessenter.  
Dog kan den kommende dialogperiode i maj 2024 give nogle erfaringer, som vi med fordel kan tage med i 
det videre arbejde med at optimere sitet. 
Desuden viser erfaringer fra forrige resultatkontraktperiode, at der løbende opstår behov for mindre 
tilføjelser af funktionalitet, dels på ønske fra GTS’erne, men også på ønske fra UFS eller eksterne 
interessenter, herunder den etablerede følgegruppe. 
Under hensyntagen til de budgetmæssige rammer i den kommende resultatkontrakt vil sådanne tekniske 
og indholdsmæssige udbygninger af sitet blive gennemført i tæt samarbejde med styregruppen og 
følgegruppen. 
Indholdsmæssigt blev der i forrige resultatkontraktperiode udviklet en ”kanalstrategi” for samspillet mellem 
BedreInnovation.dk, www.gts-net.dk og www.teknologiskinfrastruktur.dk samt GTS-institutternes egne 
websites. I korte træk går det ud på at undgå duplikering af information i de forskellige ”kanaler”. I 
samarbejde med GTS-foreningen og de enkelte GTS-institutter vil Alexandra i den kommende 
resultatkontraktperiode arbejde videre med denne kanalstrategi med fokus på en styrket formidling af 
resultaterne af de støttede aktiviteter. 
 

 
1 Kilde: https://w3techs.com/technologies/history_overview/content_management/ms/y  



Det forventes ikke, at der er behov for en større funktionel udvikling i forhold til afvikling af debatten i 
2028 vedrørende forslag til efterfølgende resultatkontraktperiode, men indholdsmæssigt vil sitet 
naturligvis blive opdateret i forhold til den på det tidspunkt aktuelle debat.  
Der forventes i 2027-2028 gennemført en kampagne, som optakt til dialogen om nye forslag for 
kommende resultatkontraktperiode. Her vil vi bl.a. tage udgangspunkt i de erfaringer, vi får via den 
kampagne, vi gennemfører op imod og under dialogen om de aktuelle GTS-forslag for perioden 2025-
2028, der bliver fremlagt d. 30.april 2024. 
 
Governance 
I den kommende resultatkontraktperiode vil vi arbejde videre med den allerede etablerede 
velfungerende governancemodel bestående af en styregruppe for projektet med deltagelse af UFS, 
repræsentanter for alle syv GTS-institutter og GTS-foreningen samt en følgegruppe af 
nøgleinteressenter fra private virksomheder og organisationer: 
 

 
Styregruppen har ansvar for alle beslutninger om udvikling af og struktur på BedreInnovation.dk. 
Styregruppen aftaler disponering af ressourcer og indsatser. Gruppen fastlægger desuden 
forventninger til og rammer omkring produktion af indhold, der forpligter de enkelte institutter. 
Beslutninger træffes i videst muligt omfang i enighed. 
Styregruppens sammensætning er uændret: 

• Alle syv institutter har en repræsentant i gruppen på relevant ansvarsniveau, 
• UFS er repræsenteret ved teamleder for GTS-teamet eller kontorchef 
• GTS-foreningens direktør er formand og foreningen bidrager desuden med en sekretær 
• Desuden deltager den teknisk ansvarlige person fra Alexandra Instituttet i fornødent omfang.  

Der er givet tilsagn fra alle GTS-institutter om opbakning til nærværende projektbeskrivelse og tilsagn 
om fortsat deltagelse i styregruppen. 
 
Følgegruppen fra forrige resultatkontraktperiode vil blive videreført. 
Gruppen har først og fremmest til opgave at varetage det eksterne brugerperspektiv på den fortsatte 
udvikling af BedreInnovation.dk, den løbende eksterne brug af sitet, samt debatmulighederne inden 
for rammerne af den samlede GTS kanal-strategi. Gruppen skal være garant for, at sitet fortsat 
bidrager til, at der skabes den ønskede transparens omkring resultatkontraktaktiviteterne. 
I følgegruppen deltager nøgleinteressenter fra brancheorganisationer, hvis medlemmer har særlig 
interesse i udviklingen af teknologisk service og i at bidrage til debatten på BedreInnovation.dk. 
Herudover deltager 1-2 personer med særlig interesse i og viden om brugerinddragelse og erfaring 
med at debattere innovationspolitikken. I alt vil følgegruppen have 10-12 deltagere, se nedenfor. 
Desuden deltager GTS-foreningen og Alexandra Instituttet i følgegruppens møder. 
 



Mulige samarbejdspartnere 
 
Følgende virksomheder og brancheforeninger er pt. repræsenteret i følgegruppen. Hovedparten 
forventes at deltage i den kommende resultatkontraktperiode: Brancheforeningen for 
lægemiddelvirksomheder i Danmark, Dansk Industri, Dansk Metal, SMVdanmark, Akademiet for de 
Tekniske Videnskaber, Landbrug & Fødevarer, Dansk Erhverv, Erhvervshus Sjælland, Erhvervshus 
Nordjylland, IDA, og Sentio Lab. 
 
 


